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— Led ne löljer med sin tid. En eiter sin nya fälttågsplan. Engel- 
handlande lirma har gjort konkurs, ska styrkan utgöras af 70,000 man.
- Alberta Kanel. Compsny *r »rdelad pi fyra divisioner och deras 

namnet på e t nytt kreatur, uppiöd t frammarsch har skett s*. att det ser
ring hola-hildsdt med ett kapital al: u‘«Mn 001 K™*™1 CronJe med “* 
1*^ 000 hufvudarmee år nåra på omringad.

På torsdagen besatte engelsmännen 
fem af boernas ställningar vid Riet- 
floden under svagt motstånd. Gen. 
French lyckades efter en duktig och 
ansträngande marsch i solhetta och 
sandstorm bryta sig igenom boernas 
linier och med en stark kavalleri och

Ontario.Hufviidstadsbref. **"'it* *f ,krn ‘fel,re *“ hera-
(KT W (»I 1* loraden så efterlängtade oeh h"gt 

Valdistrikten» omra-onLtim,' .1r|l'rl'*de ‘»"cr pjreen. Vår, hockey- ^ „ii£er nutilf »l40.000

*77-r:?i.tx ‘tamt. I* »rakjfrt Är det sa mm* som I , ,.. • *f Ingolf.
i fytl och hvilket attloga al underhuset „u f5r _ Sträjk har utbrutit U.ind Ma,
• ,nMte “V 7 ’ ““T*. 1,0pp i ni.vlaadi uppträd, ,4 «innip.gg.r- *v Harris gjutar, i Brantlord. - Ml **"*'”, M. P. 15. östr.
^”2 “** ^ » "J vo,o berättigade. Talte**, _ Hr Silton har blilvi. rådd A««i boi, har åter framlagt sm mo
på det de uva »alen må Kanna hålla» . ... . _ .... tion om fullständig frihet 1 spanmålsi enligliel därmed ne '**""*> al‘n nk*r* "*** -« re . Ull Europa lör att kon.ulm |
Hr Icac liould »iaade under debat-1ter oel1 Pa59hew 1 Montreal ftek be ra öroiilsksrc. Har. kommer att 

handel i TiUne bockey, h»ars make de ej för resa Inom ett par veckor 
ut aett oel. måhända ej komma alt se 
på långa lider.

Kaaiän vi naturligtvis känna oa»

Canada» fond för Soldaters piikor

: r

British Columbia.

— Grand Forka har nu två dagli 
ga tidningar.

— Väderleken i Bonndary Creek 
landet har ra. it mild denna vinter

— Cariboo Mining Company liar 
i år gilvlt 12% utdelning.

— Lokalregeringen har beeiutit 
att med det maraste upplösa Icgisla- 
tureu samt vädja till folket.

— Laxkonserverings fabrikerna 
balva ölverenskouimlt att betala ett 
visst pris för flsk denna sommar.

— 8 timmars dagens införande 
synes halva orsakat ganska stora 
lörluster och nedläggning al arbeten 
i olika distrikt.

len öl ver trontalet, att vår 
med Utlandet tillväxt med ej mindre 
,11 $82,010.000 wdan 1896. Hsn 
visade, att denna summa öfverateg 
med $16,000,000 heta tillväxten un 
•le 16 år de konservativa voro vid 
.mikUm.

Skulte Ii*mtel oeli * jofart fortfara 
i samma grad aom liiitlll» torde nu 
vuramle flakal år kanna visa en oin 
ftuUningwumma al $375,000/XX).

Ite stora järnvägsbolagen visa ul
ven i sina inkom »ter, att landets af 
f.lrer blomstra tiols opposli tonens 
klago rop.

Regeringen» omtanke for arbetaiv 
p.i allmänna foretag liilkäunagafs i 
trontalet. Föl »laget Mv ligger nu 
«>ch visar, att arbe tar nes intressen 
tillvarataga» på bästa aatt.

Kn sundliets nftmd skall uppsättas 
i livarjs »amliHIte, boningar skola 
varauf viss storlek,värme och ven ti 
la tion måste »ko i enlighet med nÄm 
don* föreskrifter. Iiviika skola nog 
grant efterlt-fvas. Ku tillräckligt 
antal läkare sam’ tillrflckllgt sjuk 
i iim «ko*a för*e* 1 enlighet med de 
ofika lagens storlek. Diktorerna* 
reglemente Ur mycket fullständigt 
och fifveru Ädelsc dfuaf straffa» med 
$l(»,0J vite etter 8 månaders fiingel

— Finans ministern väntades r» 
ra i ordning att levereta sitt l*ud

artilleridivision framkoavima tillKim- 
berlcy på fredagen samt upphåfva 
belägringen. Gen. Cronje måste 
retirera inåt Freestaten i hack 
och häl följd af de öfriga divisio
nerna. Boernas tross utgöres af 
1000 oxvagnar och den rör sig myc
ket sakta. Cronje har drifvit till
baka en engelsk division och fört 
sin tross igenom så när som på 200o 
får och 78 vagnar, som stannade 
i engelsmännens händer. Boerna 
väntas ej göra något motstånd förr 
An de nått det bergiga landet norr 
om hufvudstaden. Boerna rundt

getts! i början af veckan, i hvilket 
beuvikn, öl ver reaultatet, ku...... VÄlltee drrt>
ej anuat än med stolthet omnämns , 
vårt team. "Ficltle lortune ’ spela i ;
»tor 1 ol i hockey och denna gång var j 
hon emot o». Bättre lycka nä*ta
gång!

I .
r*

myckel längre Än till slutet af maj

— C. P R. bolaget Ämnar uppfö 
ra en stor h vete rengörings byggnad 
i Fort William, där de allaredan 
hafva 3 van.iga ekvatorer, 
tekv-r befinna »ig f n. på resa i 
Ft.renu Staterna för att studera 
vlika modeller.

— Legislainre» öppnades den 14 
d:t ined öfliga ceremonier. Tronta 
let hänförde till pifltliulii krig i Sy4 
Afrika, tillståndet af trävara indu
strien satn t förslag att regulera skogs 
afverkningen. (1 rufdrilten omtaltes 

: Ufven som varande i god t skick 
, Framskriilt i frakt odiing såväl 
mejerihand tering om tal tes också.

Arki-

Invandring och home- 
utead».

Ik> officiella siffro. ua angifvaii 
de ii.vniidringeii i Ca na da för de 

sisla åren st*Ila sig följande 
22,000 
31,000

Kimbcrley retirerade mot norr för 
att stånga vågen till Mafeking.

En engelsk convoy blef vid Riet 
River anfallen af en boerstyrka med 
fyra kanoner samt tagen. 180 vag
nar, 600 tons förnödenheter och ett 
par tusen kreatur blefvo boernas 
byte.

1897
1893
1899..........................44,540

Antalet bon.sicads upptagen 
under samma år ses af följande: 

1897.

(Jtlnadet.
Ryssland sträcker ut sin hand 

mot Peri ska viken, dragande for
del af Englands nuvarande svårig 
heter.

Froit lutr åter sk..dm fruktskörden 
i Florida. Tusentals eldar hafva 
hållits i gång för att afvärja ilen ho 
tande faran, hvars resultat ej kan 
vetas, förrän det varma vlldiet In 
triifl 1 r.

Nöden i Indien är för närva 
rande mycket stor. Änskiint slon. 
offentliga arbeten påbörjats, kap 
endast en del af den lidande be 
folkningen förses med ar te te. Pii- 
gående krig i Afrika utesluler 
dessutom frågan om hjälp från 
England, och ställningen Sr minsl 
något kritisk.

Från Wien komma underrättelser 
som åter Iramknlla oroande tankar. 
Serbien och Bulgarien Bligas nämli
gen vara färdiga att flyga I Iufven 
på livHiamlis. Båda landen hafva 
inga penningar men det tr< * att 
Ryssland itfven här, ämnar drags 
fördel sf Englands ställning f. 11 
O dra frågan är nog lika brinnande 
som lordom.

Stämningen i England soin hit
tills varit ganska låg har åter höjl 
sig efter de sista framgångarne i 
Syd Afrika. Oppositionen i par 
lamentet mot de föreslagna krigs
skatterna och de nya försvarspla- 
nerna har utgjorts endast af de 
irländska ledamöterna, som na
turligtvis helst önska se Englands 
undergång. Tack vare den fri
het, som råder under engelsk flag
ga kunna de irländska rabulister 
ur stå upp i parlamentet samt un 
ska sitt eget lands besegring ulan 
att frukta för följderna.

.2,384

.4,848 — IIvad telyder Cannda? Nam 
jnet förklaras pä två olika sätt.

1898
6,(589

Ånskönt det ar glädjande »fl Antingen härleder det sig från
i rokeser-indianernas F

I Colesberg disriktet har flera ba
taljer utkämpats och engelsmännen 
ha tillbakadrifvits ända till Arundel

1899

kanathi.iak'tnga denna invand ing sami 
motsvarande uppodling af öde:«“ betyder en samling hyddor, 
land måste vi undgifva, att eller kommer det (rån den spans

ka satsen: aca nada, ”hsir finns

med åtsktlliga förluster. En maxim 
togs samt två kompanier tillfån- 
gatogos hvarjemte en sk vadron au
straliska ryttare nedgjordes. Vid 
Molteno ha engelsmännen börjat 
y-änga undan boerna mot norr. Som 
JTronje synes vara hårdt ansatt af 
JRoberts, måste boerna kring Coles
berg och Strombei^ %^2ndajtill Free 
Statens undsättning och oroa en
gelsmännen i ryggen samt deras 
transportlinie till De Aar.

I Natal har Buller börjat ett fjär
de försök att fördrifva boerna frän 
Ladysmith, sedan boerhären blifvit 
försvagad genom att en del trupper 
afsändts till Free Statens försvar. 
Monte Christc berget har intagits af 
engelsmännen, som togo en del fån
gar och tross, hvarjemte boerna 
tv ungos att retirera tillbaka öfver 
Tugelafloden med sitt artilleri.

French ankomst till Kimbcrley 
var en stor glädjedag för staden, 
som ända sedan den 15 oktober va
rit innesluten af boerna. Generalen 
blef på kvällen dinerad af klubben. 
Hans marsch var så rask, att boer
na blefvo öfveraskade och fingo 
lämna till spillo en del tross. Gen. 
Frenchs förlust utgjorde 2oman,men 
ett stort antal män och hästar blef
vo försatta ur stridbart skick under 
den ansträngande marschen.

Telegram på onsdagen meddela, 
att hoerna nu utrymma sina ställ
ning v både i Natal och Capkoloni- 
en och skynda till Freestatan för att 
möt» Roberts, hvadan Ladysmiths 
belägring blifvit uppgifven. Gen. 
Cronje gjorde ett lysande återtåg fr. 
Magersfontein, medförande allt sitt 
tunga artilleri och tross i engels
männens åsyn. Roberts plan att 
omringa honom har ej lyckats, och 
ehuru han fortfarande är hardt an
satt, antages han dock hafva reträt
ten klar. En afgörande siaktning 
väntas när som helst.

för pdskandiiia ver nyttiga tillfället j 
att skaffa fa sig el t hom, medan 
godt iand ännu finnes icke allt för i 
Ungt från järnväg. Att döma af 
en artikel i Nya prcaeti, Helsing
fors, kommer det endast ett fätal j 
finnar hit. Mr %'lliaeus, sonf var 
härute för att studera fnigan. ,rtS f°nf* ‘ Roland.

intet” — guld nämligen. Span
jorerna btinuo icke så långt soro 
till Rit Portage eller Yukon.

*e.

4
Dominion Parlament. Manitoba.

IIr Sifton framlade några til lät:g 
till Do.iiinion låtud- lagen. Del 
första var angående fastebref, hvilkus 
lierMttigade emottagare dr.lt. I må» 

l ga fall, där farma re af utländsk bVd 
-> hade det varit omöjligt att he-

Rtämiua, hvad som skulle gö a- med 
olika land. Meningen voro na att 
få rätt att gtfva fästebref till lagliga 
arfvingar, änskimt ej b. itiske under- 
såter.

Vidare bestämmelse v i fråga om 
liosäuiiing å ett andra houiestead, 
»ynnet ligast i fall, då annat lalid 
köpta och kh|Nneit bor å detta

Kn an >an paragraf, rör de som 
hatea tagit värfning i pågående krig. 
Dell tid, son» förgår under tjänat I 
det väifvade regementet må räknas 
»,.m om soldaten vore lien»nia pA slit 
land. Fastebref nvXdä j "unte utställas 
till soldat, som genom 1 krig ådra
gen sjuk tig bet K- ur stånd att. full
göra sina plikter.

Nybyggare, hvars hem förstört» 
genom eldsvåda, kunna nu genom 
ansökan till inrikesministern er 
hålla tillstånd att gå ut på förtjenst 
ined tillstånd att senare fullgöra sina 
skyldigheter.

Ku liten tid ägnades åt Sir Richard

— $120,35 insamlades för Ciuia-

sägas sig i d Mina artikel ej kunna 
gifva hestämdt jaell**r nej pä frå
gan, om Ca nada vore ett godt fäll 
för massutvandring. Han tillrå 
der en hvar att se för sig sjålf, 
hvilket vora det bästa, om ej vå
gen vore så lång. Det vore omöj
ligt att kunna lodas af dylika
råd, hvada 11 retultatet förmodli- från Ontario börja den *» mars samt 
gen blir, att de flästa stanna, där j komma att fortsätta under mars och 
de äi o.

- En mindre eldsvåd» ägde rum 
i Ninga i söndags. En butik saiut 
ett boningshus ned brun no.

— Mr Ennis i Beautlfnl Plainshar 
resignerat för att glfva plats åt Mr 
Da vidson, f. 1». utan säte i legislatu-/

— De vwilig* vår exkarsionei na

april månader.

— Bland mera slcilmtsamma följ
der al decembervalet torde följande 
godbit knnna anses: "Manitobas 

i angmör, väl vetande,hvilkcn damer
nas gunstling premier Macdonald 
är, hafva börjat cirkulera en mon
ster petion, att alla ungkarlar i pro 
vinsen skola skattläggas”.

CANADA. V?

Quebec.

— Halls 1(0 års jubileam. lat- 
ferrlere A Pagc. utgifvare af tidnin 
gen Spectator, ämna trycka ett ex 
tra nummer kalDdt "Hulls 100 års 
jubileum". Numret kommer att 
innehålla en fullständig historia 
öfver de första sÄttlarnes rid Ottawa 
floden lif och svårigheter; Illustrallo 
ner akola tjflna att belysa alla la
ser af denna intressanta stads öde.

— Affärsställningen. Med vårens 
annalkaii synes affärsrörelsen tillta
ga, ehuru bi ist på snö förhindrat 
utförseln af spannmål. Järnvägs- 
tratiken är emellertid bättre i år än 
i fjol Många män hafva under vin
terns lopp haft arbete f stadens nys 

— En sorglig olycka hSnde den j byggnader i Winnipeg. Ifan t "cle- 
15de ds utanför Three Rivers, hva ; rings" äro högre ån (öregAendeår o. 
rest ett C. P. R. tåg körde på tvSn på det hela äro utsikterna tem ligen 
ne tISdar och 4 personer dödade* goda.
En för tillfället rådande snöstorm 
rnås-e anses vara »törsta skalden

Cartwright, som, påvisade huraledes 
1896 kampanj literatur hade utaändu 
i mängd af personer, som drogo sin 
betalning nr landets kassa.

t"nder debatten öfver Mr Fielding» 
proposition att anslå $2,000,000 till till olyckan, enär föraren blåste den 
•oldateroas utrustning och betal lörskrlfna signalen vid Sfvcrgången 
ning under (»ågående krig höll Mr 
Tarte ett längre tal, hvari han på 
del bestämdaste tillbakavisade alla

N. W. Territorierna.

— Farm redskap knnna nu köpas 
från t.eu. Xugent vid Hazelcliff.

— En erfaren mjölintre från1 
>»ue'pli Ont liar antagits som före
ståndare för den nya kvarnen vid 
Fort Saskatchewan.

Transvaalkriget
Kimberley undsatt

— En stor sträjk bar likaledes
utbrutit på Montreal Cotton Co. 
bomullsspinneri. Sfniflickorna liaf- 

Ivsiky Ilningar mot Iransk dialojalitet < ya hf<re ,fldoing. hvilket
tid England. äfve.i lofvades. Eu förhöjning af

rPa grund af brist pa transport 
medel vaga engelsmännen ej rycka 
för långt in i Freestaten.

Buller väntas undsätta I»adysmith

Boerna retirera.— Det liberala partiet är inycket10—15 proe. erbjöds me» detta jw»
de ej flickorna. De ville liafra mer aktivt rundt om Regina, liv*rest General Roberts och Kitchener

Hela spinneriet ej mimlre Sn i» Jil^rala föreningar började i förra veckan sin marsch när som helst, sedan boerna dragit
mot Kimberley och Blomeofontein sina färde

htaale) pakalsa
Stannade i Montreal äfven denna , från 22 —25 proe. 
gång trots de stora ansträngningar, står nu stilla. • stilists.
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